
Ou wToE 
Comércio Uda.  

cento e quare 

oito reais e trib  

cinco centa% 

4.389,95 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N' 019/2024 - PE. 

DATA DA LICITAÇÃO 07 DE AGOSTO, Às 08:30h 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, SUPRIMENTOS E EQUIPAME 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 50.706.360/0001.81 C.G.F: 071343393 

Endereço: R. 1086 NQ 135 A . CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II 

Fone: (85) 3099.4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4 

PROPOSTA DE PREÇOS 

OS DE INFORMÁTICA, 

CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO 

POLIPROPILENO FIXA EMPILHÁVEL, 
SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO 

COM ASSENTO E ENCOSTO EM 

POLIPROPILENO NA COR AZUL; A 

CADEIRA NÃO DEVE TER AJUSTE OU 

REGULAGEM EM NENHUM 
ELEMENTO. COMPOSTO POR ASSENTO 

MANUFATURADO EM 

TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO 

COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA 

PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, 

COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE 

MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 

MM PARA MELHORAR A TROCA 

TÉRMICA COMO AMBIENTE A 

FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE 

PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE 

ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM 

ESTOFADOS. 

MESA EM MADEIRA COM TRÊS 

GAVETAS MEDINDO (A XL X P) 

740MMX1200MMX600MM COM 

VARIAÇÃO DE +1- 5%. NA COR CINZA. 
COM  TAMPO E CORPO MACIÇOS 

CONFECCIONADOS EM MDP DE 15M1 

REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXA 

ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTR 

DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO 

ACABAMENTO COM FITA DE BO 

COLADO POR CENTRO DE USI 

PELO SISTEMA HOTMELT N 

CINZA, POSSUIR GAVETEIRO 

COM 3 GAVETAS MEDINDO (A 

300MMX290MMX375M , 

VARIAÇÃO DE +1- 

UNO 

quatorze mil, 

trezentos e oitenta e 

nove reais e noventa e 

cinco centavos 

JFLEX 

nta e 

mta e 

avos 

48,35 3 

5 

14 

trinta e um mil, cento 

R$ 31.182,25 
	

e oitenta e dois reais e 

vinte e cinco centavos 

UND 
	

9 
	

MONDIAL R$ 126,00 
cento e vinte e seis 

reais 
R$ 1.134,00 

mil cento e trinta e 

quatro reais 

SANDUICHEIRA, MATE 

INOXIDÁVEL, TENSÃO: 2 

750, CARACTERÍSTICAS 

CHAPAS REVESTIDAS 1 

TIPO GRILL 

27 
mil trezentos e 
	

dois mil, seiscentos e 
MESA DE PING PONG 	 UND 
	

2 
	

KLOPF 
	

R$ 1.348,09 
	

quarenta e Oito reais e 
	

R$ 2.696,18 
	

noventa e seis reais e 
nove centavos 
	

dezoito centavos 

40 

FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM 

FORNO BAIXA PRESSÃO COM 

ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO 

CARBONO ESPECIAL PINTURA 

UNO 6 METALFOUR R$ 1.608,85 
mil seiscentos e oito 

reais e oitenta e cinco 

centavos 
R$ 9.653,10 

nove mil, seiscentos e 

cinquenta e três reais 

e dez centavos 

9 Rua 106 - Casa 

     

AECIO 	
A, naAode 

-- 	1.—digitI por 

NOGUEIRA AECIO 
NOGUEIRA 

ASCONC VASCONCELOS 
' 	LOS 	CUNIOS 6541400 

JUNÉQUS  Z12— 
A-C iuFtO Ceara li 

 

nortécorn. 3iLcorn 

     

2024.08.19 
t I'950J8)l 

1431:21 -0300 



.O.R.TRE 
Comércio Uda.  

A 

ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS 
EM AÇO CARBONO REFORÇADO 

MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; 
POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM 

FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES 
DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO 

MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO 
FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, 

DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; 
REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM 

VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA 
CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO 
COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL 

DE CHAMAS ATRAVÉS DE 
ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS 
COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE 

COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; 
MANÍPULOS EM BAQIJELITE 
INDIVIDUAIS PARA COROA E 

CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE 
CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E 

INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM 
PRATELEIRA GRADEADA E 

MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; 
PÉS COM SAPATAS EM POLIAM IDA 6.0 

(NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS 
NATURAL OU GLP (COM FORME 

REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO 
EM AÇO INTERLIGADO AOS 

QUEIMADORES E REGISTROS DE 
COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 
285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: 

PRETO GARANTIA DO FABRICANTE: 12 
(DOZE) MESES 

R$ 59.055,48 

VALOR TOTAL POR EXTENSO e quarenta e oito centavos e cinquenta: 

Valor Global da Proposta: 

Valor Global da Proposta por Extenso: 

R$ 59.055,48 

mil e cinquenta 

0 

AECIO 	Assinado de forma 

NOGUEIRA 	digital porAEClO 
NOGUEIRA 

VASCONCELO VASCONCELOS 

5 	 iUNIOR65414OO431 

JUNIOR65414 Dados: 20240819 

004315 	14:31:29 -03'00'  

A - Conjunto Ceara 11 	nortecom.ltda@grnaíl.com  121 9 Rua 10; 



OuRaTuE 
Comércio L td a 

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 
quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constantes da proposta abrangendo assim 
todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durartteo prazo de contrato 

s itens que, no edital, 
luanto à qualidade dos 
do, portanto, fora das 

.impeditivo para 

dade dos custos para 
o e nos termos de 

jtlocatório. 

rt. IQ e no inciso III 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os i 
não possuam prazo mínimo de garantia possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total 
produtos fornecidos bem como efetuar a substituição imediata e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadame*fle 
especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não 

participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

CLARA, que está Ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apn 
dtendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal nas leis trabalhistas nas normas infralegais ir 
ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habê 

DECLARA, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o dis 
do art. 5 da Constituição Federal. 

.93 da Lei n2 8.213, de 1991. DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social 

DECLARA que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas na forma d 

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF 	ILO4315,RG Ni1Diã37649, Brasileiro, Casado, 
Conjunto Ceará. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da 

FORTALEZA-CE, 19 DE AGOSTO DE 2024. 

nte a rua: 1046, o2  186 4@ etapa do 

AECIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS 
JUNIOR:65414004315 

Assinado de forma 
NOGUEIRA VA5COI 
JusIoR65414004315 
Dados 2024.08.19 143142.c 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 
ADMINISTRADOR 

A 
	

CPF N' 654.140.043-15 

9 Rua 1086 Casa 135 A Conjunto Ce, 

      

   

nõrtecomi gr 4203 

      



Page ac.: 
ç 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

Município: Pedra Branca / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria Municipal do Trabalho 

e Ação Social 

Número do processo: 046/2024 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 019/2024-PE 
	

Data da abertura: 07/08/2024 às 08:30 

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 	 Telefone: (85) 3099-4203 1(85) 9623-5226 

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81 	 E-mail: ndcontabil@gmail.com  

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARÁ II), 135, CONJUNTO CEARÁ li, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180 

3 - CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA 

Especificação: EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA 

COR AZUL; A CADEIRA NÃO DEVE TER AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO. COMPOSTO POR ASSENTO 

MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOUMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO 

ANATÔMICO, COM ORIFICIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA 

TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. 

Quantidade: 97,0 

Valor ofertado: R$ 148,35 

Fabricante/Marca: JFLEX 

Valor de referência: R$ 252,74 

5- MESA EM MADEIRA COM TRÊS GAVETAS 

Especificação: MEDINDO (A X L X p) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +1 - 50%. NA COR CINZA. COM  

TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE 

PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO 

DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS MEDINDO (A X 

L X P) 300MMX290MMX375MMCOM COM VARIAÇÃO DE +1- 5%. 

Quantidade: 85,0 	 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 366,85 	 Valor total: R$ 31.182,25 

Fabricante/Marca: JFLEX 	 Modelo: JFLEX 

Valor de referência: R$ 1.520,32 

14- Sanduicheira 

Especificação: SANDUICHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO: 220, POTÊNCIA: 750, CARACTERíSTICAS 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.533-180. 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 14.389,95 

Modelo: JFLEX 



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

ADICIONAIS: CHAPAS REVESTIDAS COM TEFLON, TIPO GRILL 

Quantidade: 9,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 126,00 
	

Valor total: R$ 1.134,00 

Fabricante/Marca: MONDIAL 
	

Modelo: MONDIAL 

Valor de referência: R$ 142,84 

27- MESA DE PINO PONO 

Especificação: MESA DE PING PONG 

Quantidade: 2,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 1.348,09 
	

Valor total: R$ 2.696,18 

Fabricante/Marca: KLOPF 
	

Modelo: KLOPF 

Valor de referência: R$ 1.745,22 

40- FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO 

Especificação: BAIXAPRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA 

ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; 

POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM 

A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO 

COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE 

INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE 

COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE 

GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E 

MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS 

NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E 

REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCÂ/ GN: 200MMCA; COR: PRETO GARANTIA DO 

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES 

Quantidade: 6,0 	 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 1.608,85 	 Valor total: R$ 9.653,10 

Fabricante/Marca: METALFOUR 	 Modelo: METALFOUR 

Valor de referência: R$ 2.025,30 

78- BALCÃO MDF DE 120 CM COM TRÊS (3) PORTAS, DUAS (2) GAVETAS E TAMPO 

Especificação: BALCÃO MDF DE 120 CM COM TRÊS (3) PORTAS, DUAS (2) GAVETAS E TAMPO 

Quantidade: 1,0 	 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 569,25 	 Valor total: R$ 569,25 

Fabricante/Marca: JFLEX 	 Modelo: JFLEX 

Valor de referência: R$ 1.044,48 

Total geral da proposta: R$ 59.624,73 (cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e três 

centavos) 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.533-180. 



/%C1PA& 

Paq,n;  
o 

 

, C.P.L-1) 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Agosto de 2024 às 13:39 

Usuário logado como: N.O.R.T.E 
	

E-mail: nortecom.ltdagmail.com  

CPF/1VIF: 50.706.360/0001-81 

AECIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS 
JUNIOR:6541 400431 
5 

Assinado de forma digital por 
AECIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS 
JUNIOR:65414004315 
Dados: 2024.08.19 14:29:49 
-0300' 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.533-180. 



.O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N 019/2024 - PE. 

DATA DA LICITAÇÃO 07 DE AGOSTO, ÀS 08:30h 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENpi  

ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA 

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.E: 071343393 

Endereço: R. 1086 N2 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II 

Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmali.com  

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4 

PROPOSTA DE PREÇOS 

CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO 

POLIPROPILENO FIXA EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE 

ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO NA COR AZUL; A CADEIRA NÃO DEVE 

TER AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM 
ELEMENTO. COMPOSTO POR ASSENTO 

3/ 
	MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO 

POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA 
PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM 

ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS 

DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMI( 

COMO AMBIENTE A FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM 
PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. 

JFLEX 

E INFORMÁTICA, PARA 

quatorze mil, 
trezentos e 

oitenta e nove 

reais e noventa e 
cinco centavos 

trinta e um mil, 
cento e oitenta e 

dois reais e vinte e 

cinco centavos 

setenta e nove 
mil, novecentos e 

vinte e cinco reais 

UNO 
	

50 

5 

0 

MESA EM MADEIRA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 
(A XL X P) 740MMX1200MMX600MM COM 

VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA. COM  TAMPO E 
CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MOP DE 

15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FiXADA 
/ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA 

BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE 

COLADO POR CENTRO DE USINAGEM Pai 

HOTMELT NA COR CINZA, POSSUIR 
AÉREO COM 3 GAVETAS MEDIND 

300MMX290MMX375MM COM Vi 

5%. 

BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIA: 

BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ALT 

/ TORNEIRAS É IDEAL PARA AMBI 
CIRCULAÇÃO DE PESSOAS. CO  
LATÃO CROMADO, CAPACID 

RESERVATÓRIO, REVESTII¼4 

CHAPA DE AÇO INOX E  

EM 

NO 

zentos e 

sessenta e seis reais 

e oitenta e cinco 

centavos 

R$ 31.182,25 

mil quinhentos e 

noventa e Oito reais 

e cinquenta 

centavos 

R$ 79.925,00 

VEL, 
TICAS 

EFLON, 
14 mil cento e trinta 

e quatro reais 
UNO 9 	MONDIAL R$ 126,00 

cento e vinte e seis 
reais 

R$ 1.134,00 

27 

UND 

UND 2 	 KLOPF 

40 	ELGIN 

R$ 1.348,09 

R$ 2.139,00 

mil trezentos e 

quarenta e oito reais 

e nove centavos 

dois mil, cento e 
trinta e nove reais 

R$ 2.696,18 

R$ 85.560,00 

dois mil, 
seiscentos e 

noventa e seis 

reais e dezoito 
centavos 

oitenta e cinco 
mil, quinhentos e 

sessenta reais 

• SANDUICHEIRA, MATER 
J 

	

	TENSÃO: 220, POTÊNCI 
ADICIONAIS: CHAPAS 

/ 	 TIPI 

AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 9.000 BTUS TIPO 
SPLIT;; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS 

QUADRADOS;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 

     

ALCIO 
NOGUEIRA 	

•• dgft,l por ACIO 

VASCONCELOS ASCOWIELOS 

Casa A- Conjunto Ceara 11 

 

nortecom. grnaHcorn 

     



c'PA& " 
' \ 

'5 

tril -_,_.t 

OuRaTuE 
Comércio Ltda 

BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MAXIMA: 814W; 

ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA 

DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3.8; VAZÃO DE AR 

(M3/I-I)430; GÁS REFRIGERANTE: R- 410A; SELO 

PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; TIPO DO 
CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA 

DO COMPRESSOR: INVERTER; CICLO DE AR: QUENTE 

E FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DOAR (PARA CIMA - 

PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO 

INTERNO: 37; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 48; COR DA 

EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE 

VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA 

TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM 

AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, 

PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAUA 

GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E 
TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO  DO AR (ESQUERDA - 

DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE 

INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE 

FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES 

FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO BAIXA 

PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO 

CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; 

QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO 

MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR 

GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E 

QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO 
MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTR 

REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; 

REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE 
,(Ás PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM 

DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL O 

CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUi 

BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAIN 

COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPUL 

BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E 

COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTI 

SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70 

PRATELEIRA GRADEADA E MONTAI 

ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM 

POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENT 

NATURAL OU GLP (COM FORME 

ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO 

QUEIMADORES E REGISTROS) 

PRESSÃO DO GÁS GLP 28SMMCA/ 

COR PRETO GARANTIA DO FABkCAPfl'E'1 (DOZE) 
MESES 

0 

40 

0 

nove mil, 

seiscentos e 

cinquenta e três 

reais e dez 
centavos 

ntos e oito 

e oitenta e 

centavos 

R$ 9.653,10 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 

R$ 224 540,48 

duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos 

R$ 224.540,48 Valor Global da Proposta: 

Valor Global da Proposta por Extens 	 duzentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos 

"Os valores apresentados estão incl 

custos ou despesas que incidam ou 

materiais e/ou serviços necessários à é 

ostos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros 

direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com 

objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não 

possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos 

fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações 
técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

9 Rua 1086 Casa 135 A Ccnjurto C 

  

fl!d,Sf,øfl$ 
AECIO NOGUEIRfr 	ECO 

VASCONCELOS 
JuNIoR6s414004 

103 	
- D2G24oI.n 

122t34 -0300 

 

nortecom.itda@:grnail. 

   



!tdã@gmaiicom 	853 9 Rua jQ:t - Casa 15 A Conjunto Ceará 11 

,-clP4& 

. À 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação 
deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

DECLARA, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento 
de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. 

DECLARA, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos 1) 
Constituição Federal. 

DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que tra 

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. 

esentante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N9  98012037649, Brasileiro, Casado, Comerçja 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

FORTALEZA-CE, 21 DE AGOSTO DE 2024. 

AECIO NOGUEIRA 	Assinado de fo,m digital por 

VASCONCELOS 	 AEC1O NOGUEIRA VASCONCELOS 

JUNIOR:6541400431 5 	oodo, 2024.08.21 12G504 .030 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 
ADMINISTRADOR 
CPF N' 654.140.043-15 

0 

86 48  etapa do Conjunto 

,T, E 
Comércio Uda.  

12  e no inciso III do art. 5 da 

.213, de 1991. 


